

Entidad:	BANCODELINSTITUTOECUATORIANODESEGURIDADSOCIAL
Año de Adquisición:	2014
Valor Asignado:	\$ 20,298,805.89

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	710101	64323.00.1	Servicio	CONSTRUCCION DE COMEDOR INSTITUCIONAL EN EDIFICIO MATRIZ	1.00	Unidad	100,000.0000	100,000.00	C1
2	610109	44817.03.1	Bien	EQUIPOS PARA COMEDOR INSTITUCIONAL	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C2
3	610107	32230.09.1	Bien	LIBROS REFERENTES A TEMAS DE BANCA E INVERSION	12.00	Unidad	100.0000	1,200.00	C1 C2 C3
4	610107	32230.09.1	Bien	LIBROS COORDINACION PLANIFICACION	18.00	Unidad	62.2222	1,120.00	C1
5	610107	32230.09.1	Bien	LIBROS REFERENTES A TEMAS DE RIESGOS	5.00	Unidad	100.0000	500.00	C1
6	610106	45230.00.4	Bien	EQUIPO PARA EL CONTROL DEL ACCESO DE USUARIOS NAC DE EQUIPO DE SEGURIDAD	1.00	Unidad	300,000.0000	300,000.00	C2
7	610106	51290.00.2	Bien	SOFTWARE PARA CANALES ELECTRONICOS Servicios en línea de los afiliados en teléfonos móviles y tabletas	1.00	Unidad	100,000.0000	100,000.00	C1
8	610106	45230.00.3	Bien	FORTALECIMIENTO INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA OFICINAS BIESS	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1
9	610106	45220.00.7	Bien	COMPUTADOR IMAC 24	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1
10	610106	51290.00.2	Bien	SOFTWARE SEGUNDA FASE RIESGO DE CREDITO	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1
11	610106	47220.04.1	Bien	COMPLETAR LA IMPLEMENTACION DE Voz IP EN LAS OFICINAS	1.00	Unidad	70,000.0000	70,000.00	C2
12	610106	45230.00.4	Bien	EQUIPAMIENTO DE SEGURIDAD DE LA INFORMACION PARA EL CENTRO DE PROCESAMIENTO ALTERNO	1.00	Unidad	300,000.0000	300,000.00	C2

13	610106	45230.00.4	Bien	EQUIPAMIENTO PARA LA NOTIFICACION VIA SMS A LOS AFILIADOS CUANDO USAN LAS APLICACIONES WEB	1.00	Unidad	100,000.0000	100,000.00	C2
14	610106	46122.00.1	Bien	UPS	4.00	Unidad	7,000.0000	28,000.00	C1
15	610106	51290.00.2	Bien	SOFTWARE PARA EL SISTEMA DE INFORMACION GERENCIAL Y SU ACOMPAÑAMIENTO	1.00	Unidad	102,000.0000	102,000.00	C1
16	610106	51290.00.2	Bien	SOFTWARE DE ENCRIPACION DE INFORMACION DE EQUIPOS PORTATILES	1.00	Unidad	28,600.0000	28,600.00	C1
17	610106	45230.00.4	Bien	EQUIPAMIENTO PARA ADMINISTRAR LOS EVENTOS DE LOS SISTEMAS	1.00	Unidad	300,000.0000	300,000.00	C2
18	610106	45230.00.3	Bien	EQUIPAMIENTO DE SUPERVISION DE USUARIOS ADMINISTRADORES PRIVILEGIADOS	1.00	Unidad	200,000.0000	200,000.00	C1
19	610106	51290.00.2	Bien	SOFTWARE DE ENCRIPACION DE CORREO ELECTRONICO	1.00	Unidad	120,000.0000	120,000.00	C2
20	610106	45230.00.4	Bien	EQUIPO PARA LA PREVENCION DE PERDIDA DE DATOS DLP	1.00	Unidad	350,000.0000	350,000.00	C2
21	610103	54613.00.1	Bien	ALARMAS Y CCTV MONTE DE PIEDAD GUAYAQUIL SUR	1.00	Unidad	13,240.0000	13,240.00	C1
22	610103	44913.10.1	Bien	GUILLOTINA	4.00	Unidad	500.0000	2,000.00	C1
23	610103	45170.04.2	Bien	DVD QUE CONTENGA REPRODUCTOR	1.00	Unidad	150.0000	150.00	C1
24	610103	48323.10.1	Bien	INFOCUS	3.00	Unidad	1,500.0000	4,500.00	C1
25	610103	45230.00.5	Bien	CONTROL DE ACCESOS DE INGRESO	12.00	Unidad	3,785.0000	45,420.00	C1
26	610103	54613.00.1	Bien	ALARMAS Y CCTV MONTE DE PIEDAD SUC MAYOR	1.00	Unidad	20,000.0000	20,000.00	C1
27	610103	45170.04.2	Bien	CAMARA FOTOGRAFICA 20 MEGAPIXELES	10.00	Unidad	315.0000	3,150.00	C1
28	610103	44232.09.3	Bien	POLEA PARA BAJAR JOYAS	1.00	Unidad	300.0000	300.00	C1

QUITO
 Av. Amazonas N35-181 y Japon
 Telf.: (593) 2 397 0500
 GUAYAQUIL
 Av. 9 de Octubre 219 y Pedro Cardo
 Telf.: (593) 4 232 0840
 www.biss.com.ec



29	610103	54613.00.1	Bien	ALARMAS Y CCTV MONTE DE PIEDAD QUEVEDO	1.00	Unidad	22,000.0000	22,000.00	C1
30	610103	36990.00.1	Bien	ANILLADORA ESPIRALADORA	3.00	Unidad	800.0000	2,400.00	C1
31	610103	45160.09.1	Bien	MAQUINAS CONTADORAS DE BILLETES	16.00	Unidad	545.0000	8,720.00	C1
32	610103	44515.11.1	Bien	CAFETERA ELÉCTRICA 24 TAZAS	25.00	Unidad	80.0000	2,000.00	C1
33	610103	47220.06.1	Bien	MOTOROLA PARA COMUNICACIÓN INTERNA	5.00	Unidad	400.0000	2,000.00	C1
34	610103	45160.03.1	Bien	IMPRESORA MULTIFUNCION bw	2.00	Unidad	3,500.0000	7,000.00	C1
35	610103	43913.01.1	Bien	AIRE ACONDICIONADO	10.00	Unidad	3,500.0000	35,000.00	C1
36	610103	54613.00.1	Bien	ALARMAS Y CCTV EQUIPOS DE SEGURIDAD PARA AGENCIA CUENCA Y LOJA	1.00	Unidad	48,755.0000	48,755.00	C1
37	610103	36990.00.1	Bien	TRITURADOR DE PAPEL	6.00	Unidad	500.0000	3,000.00	C1
38	610103	44515.11.1	Bien	DISPENSADOR AGUA FRIA Y CALIENTE	35.00	Unidad	149.1400	5,219.90	C1
39	610103	45230.00.5	Bien	CONTROL BIOMETRICOS	13.00	Unidad	1,500.0000	19,500.00	C1
40	610103	36990.00.1	Bien	GRAPADORAS AUTOMATICA	3.00	Unidad	600.0000	1,800.00	C1
41	610103	45160.03.1	Bien	IMPRESORAS MATRICIALES	1.00	Unidad	350.0000	350.00	C1
42	610103	35290.10.9	Bien	EQUIPOS MEDICOS	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C2
43	610103	45290.00.1	Bien	ESCANNER	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C1
44	610103	36990.00.1	Bien	SUMADORAS CASIO DR 120TM	6.00	Unidad	106.8000	640.80	C1
45	610103	27190.09.3	Bien	EQUIPOS DE PROTECCIÓN DE PERSONAL	1.00	Unidad	12,000.0000	12,000.00	C1
46	610103	36330.00.2	Bien	PANTALLA PARA INFOCUS	3.00	Unidad	500.0000	1,500.00	C1

47	610103	48231.00.1	Bièn	BALANZA ELECTRONICA	15.00	Unidad	250.0000	3,750.00	C1
48	610103	45170.04.2	Bien	GRABADORAS DIGITALES GRABA ALMACEN ARCHIVA	6.00	Unidad	150.0000	900.00	C1
49	610103	54613.00.1	Bien	ALARMAS Y CCTV MONTE DE PIEDAD MACHALA	1.00	Unidad	22,000.0000	22,000.00	C1
50	610103	45170.04.2	Bien	EQUIPOS DE VIDEO Y FOTOGRAFIA	1.00	Unidad	22,782.2500	22,782.25	C1
51	610103	54613.00.1	Bien	ALARMAS Y CCTV MONTE DE PIEDAD RIOBAMBA	1.00	Unidad	24,000.0000	24,000.00	C1
52	610103	48160.01.2	Bien	EQUIPO OZONO PURIFICADOR AMBIENTAL	2.00	Unidad	2,000.0000	4,000.00	C1
53	610103	54613.00.1	Bien	ALARMAS Y CCTV MONTE DE PIEDAD IBARRA	1.00	Unidad	22,000.0000	22,000.00	C1
54	610103	32600.09.5	Bien	PIZARRA LÍQUIDA DE PEDESTAL 200X120 CM	11.00	Unidad	154.0000	1,694.00	C1
55	610103	43921.01.1	Bien	SELLADORA FUNDAS JOYAS	15.00	Unidad	300.0000	4,500.00	C1
56	610103	36990.00.1	Bien	GRAPADORAS SEMI INDUSTRIAL	1.00	Unidad	250.0000	250.00	C1
57	610103	54613.00.1	Bien	ALARMAS Y CCTV MONTE DE PIEDAD AMBATO	1.00	Unidad	24,000.0000	24,000.00	C1
58	610103	45160.03.1	Bien	IMPRESORA A COLOR	1.00	Unidad	400.0000	400.00	C1
59	610103	48265.01.1	Bien	DETECTOR DE BRILLANTES ELECTRONICO	16.00	Unidad	500.0000	8,000.00	C1
60	610103	54613.00.1	Bien	ALARMAS Y CCTV MONTE DE PIEDAD LATACUNGA	1.00	Unidad	13,500.0000	13,500.00	C1
61	610103	46112.01.1	Bien	GENERADOR DE ENERGIA	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1
62	610103	45290.00.1	Bien	MONITORES LED 19 21	3.00	Unidad	350.0000	1,050.00	C1
63	610101	38122.00.2	Bien	MOBILIARIO MEZANNINE DEL EDIFICIO MATRIZ	1.00	Unidad	71,428.5700	71,428.57	C1
64	610101	38122.00.2	Bien	ESTACIONES DE TRABAJO	37.00	Unidad	1,517.8570	56,160.71	C1
65	610101	38122.00.2	Bien	ESTRUCTURAS METALICAS BACKING POP UP CARPAS INFLABLES	8.00	Unidad	7,500.0000	60,000.00	C1



66	610101	38122.00.5	Bien	ESTANTERIAS PARA ARCHIVO FABRICA DE OPERACIONES MATRIZ	37.00	Unidad	700.0000	25,900.00	C1
67	610101	38122.00.2	Bien	MOBILIARIO MONTE DE PIEDAD GUAYAQUIL SUR	1.00	Unidad	30,446.2200	30,446.22	C1
68	610101	38111.04.1	Bien	SILLAS SECRETARIA Y SILLAS VISITA	58.00	Unidad	147.9400	8,580.52	C1
69	610101	38122.00.4	Bien	ARCHIVADORES DE MADERA	9.00	Unidad	515.8733	4,642.86	C1
70	610101	48170.01.1	Bien	ARCOS DE SEGURIDAD FISICA	6.00	Unidad	3,500.0000	21,000.00	C1
71	610101	42993.00.1	Bien	CAJAS DE SEGURIDAD	12.00	Unidad	700.0000	8,400.00	C1
72	610101	31914.01.1	Bien	PERCHEROS	11.00	Unidad	120.0000	1,320.00	C1
73	610101	42994.00.2	Bien	ARCHIVADORES METALICOS	11.00	Unidad	811.6900	8,928.59	C1
74	610101	38122.00.1	Bien	MESAS PARA CAPACITACIONES TH	47.00	Unidad	225.0000	10,575.00	C1
75	610101	83610.00.2	Servicio	ROTULOS LUMINOSOS PARA MONTES DE PIEDAD	2.00	Unidad	1,696.4300	3,392.86	C1
76	610101	36950.01.1	Bien	PERSIANAS MEZANINE	4.00	Unidad	350.0000	1,400.00	C1
77	610101	42993.00.1	Bien	CAJA METALICA PARA TRANSPORTE DE JOYAS	6.00	Unidad	150.0000	900.00	C1
78	610101	38122.00.2	Bien	MOBILIARIO PARA LA AGENCIA CUENCA	1.00	Unidad	10,741.5300	10,741.53	C1
79	610101	42993.00.1	Bien	CAJA METALICA PARA DINERO	6.00	Unidad	150.0000	900.00	C1
80	610101	42994.00.2	Bien	ARCHIVADORES METÁLICOS ANTI FUEGO PARA DOCUMENTOS PARA AGENCIAS	14.00	Unidad	1,200.0000	16,800.00	C1
81	530201	71335.00.1	Servicio	SEGURO DE FIDELIDAD	1.00	Unidad	450,000.0000	450,000.00	C3
82	530201	71331.00.1	Servicio	SEGUROS VEHICULOS	1.00	Unidad	16,000.0000	16,000.00	C2
83	530201	71334.03.1	Servicio	SEGUROS ACTIVOS NIVEL NACIONAL	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C3

84	520899	81210.00.2	Bien	BATERIAS PSICOTECNICAS	100.00	Unidad	14.0000	1,400.00	C1
85	520899	32530.00.1	Bien	BANDERAS	3.00	Unidad	100.0000	300.00	C1
86	520899	32530.00.1	Bien	IMPLEMENTOS PROMOCIONALES MOTIVACIONALES SEGURIDAD INDUSTRIAL	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C2
87	520899	89121.10.1	Servicio	SEÑALETICA SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL	223.00	Unidad	20.0200	4,464.46	C1
88	520899	37221.00.1	Bien	MENAJE DE CAFETERÍA	40.00	Unidad	50.0000	2,000.00	C1
89	520899	32530.00.1	Bien	SEÑALIZACION	50.00	Unidad	50.0000	2,500.00	C2
90	520899	35490.29.1	Bien	ACIDO MONTES DE PIEDAD FRANCOS	20.00	Unidad	20.0000	400.00	C1
91	520899	32600.09.5	Bien	PIZARRA ACRILICA MEDIANAS Y PEQUEÑAS	9.00	Unidad	165.6100	1,490.49	C1
92	520899	35290.10.1	Bien	COLLARINES	400.00	Unidad	2.0000	800.00	C1
93	520899	81210.00.2	Bien	BATERIAS PSICOTECNICAS WEB	100.00	Unidad	50.0000	5,000.00	C1
94	520811	35260.56.1	Bien	MEDICINA Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	1.00	Unidad	5,357.1400	5,357.14	C2
95	520809	62465.00.1	Bien	TORNILLO TUERCAS BROCAS	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1
96	520809	62465.00.1	Bien	GATA HIDRAULICA TIPO LAGARTO	20.00	Unidad	30.0000	600.00	C1
97	520809	62465.00.1	Bien	REPUESTOS ABRILLANTADORA CEPILLO	1.00	Unidad	250.0000	250.00	C1
98	520809	46320.00.1	Bien	EXTENSIÓN DE CABLE DE LUZ NO7 DE 100 METROS	1.00	Unidad	220.0000	220.00	C1
99	520809	35321.01.1	Bien	CERA PARA PISO	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C1
100	520809	41542.00.1	Bien	CHAPAS DE CAJONERAS	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C1
101	520809	36920.00.1	Bien	CINTA DOBLE FAST	1.00	Unidad	180.0000	180.00	C1

102	520809	36990.00.1	Bien	PLASTICO STRECH	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C1
103	520809	62465.00.1	Bien	CORTAPICOS	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C1
104	520809	46541.00.1	Bien	FOCOS DICROICOS	1.00	Unidad	150.0000	150.00	C1
105	520809	35321.01.1	Bien	THIÑER	1.00	Unidad	150.0000	150.00	C1
106	520809	36920.00.1	Bien	TAIPE	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C1
107	520809	27230.02.1	Bien	ALFOMBRA ANTIDESLIZANTE	1.00	Unidad	400.0000	400.00	C1
108	520809	36920.00.1	Bien	CINTA DE TELA	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C1
109	520809	36990.00.1	Bien	ROLLO DE PLASTICO STRECH FILM 50CM C ROLLO 4KG	25.00	Unidad	20.4000	510.00	C1
110	520809	33500.10.1	Bien	CEMENTO DE CONTACTO AFRICANO	5.00	Unidad	2.4000	12.00	C1
111	520809	36920.00.1	Bien	EXTENSIÓN DE CABLE DE LUZ NO 6 DE 100 METROS	1.00	Unidad	350.0000	350.00	C1
112	520809	36920.00.1	Bien	CINTAS DE EMBALAJE Y DE PELIGRO	1.00	Unidad	250.0000	250.00	C1
113	520809	62465.00.1	Bien	SUPER LON	1.00	Unidad	800.0000	800.00	C1
114	520809	27230.02.1	Bien	ALFOMBRA DE PISO 9X7MM	1.00	Unidad	400.0000	400.00	C1
115	520809	44214.00.1	Bien	TALADROS INHALAMBRICOS	1.00	Unidad	200.0000	200.00	C1
116	520809	46320.00.1	Bien	CABLE DE LUZ	1.00	Unidad	120.0000	120.00	C1
117	520809	35321.01.1	Bien	WAIPE PARA LIMPIEZA	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C1
118	520808	38912.01.3	Bien	SUMINISTROS DE FOTOGRAFIA IMPRESIÓN Y REPRODUCCION TONNERS FOTORECEPTORES FUSORES	1.00	Unidad	79,480.2500	79,480.25	C1 C3
119	520807	48314.00.1	Bien	MONOCULO MONTES DE PIEDAD	20.00	Unidad	30.0000	600.00	C1

120	520807	34740.23.1	Bien	MASCARILLAS PARA VALORADORES	1,563.00	Unidad	2.0000	3,126.00	C1
121	520807	42921.50.1	Bien	JUEGO DE LIMAS MONTES DE PIEDAD	20.00	Unidad	20.0000	400.00	C1
122	520806	35321.09.1	Bien	JABON ALMENDRA MANZANA DURAZNO GLN	100.00	Unidad	5.0800	508.00	C1
123	520806	35321.01.1	Bien	GEL ANTISÉPTICO DISPENSADOR 800ML	100.00	Unidad	2.0500	205.00	C1
124	520806	32193.10.1	Bien	SERVILLETAS	200.00	Unidad	0.4700	94.00	C1
125	520806	35321.01.1	Bien	AMBIENTAL SHICK SIMONIZ AUTO	150.00	Unidad	4.4200	663.00	C1
126	520806	42911.00.1	Bien	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIÉNICO	10.00	Unidad	21.5800	215.80	C1
127	520806	42911.00.1	Bien	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA	10.00	Unidad	12.4400	124.40	C1
128	520806	42912.00.1	Bien	BASUREROS	60.00	Unidad	28.0000	1,680.00	C1
129	520806	42912.00.1	Bien	BASUREROS CON TAPA VAIVEN	23.00	Unidad	10.8000	248.40	C1
130	520806	32193.00.1	Bien	PAPEL JUMBO HIGIÉNICO	1,000.00	Unidad	2.7800	2,780.00	C1
131	520806	35321.01.1	Bien	FRANELA ROJA METRO	20.00	Unidad	1.6500	33.00	C1
132	520806	35321.09.1	Bien	JABON ESPUMA DERMO KC 800ML	56.00	Unidad	7.7600	434.56	C1
133	520806	42911.00.1	Bien	DISPENSADOR DE JABÓN	10.00	Unidad	15.3000	153.00	C1
134	520806	36410.00.2	Bien	FUNDAS DE BASURA INDUSTRIAL	20.00	Unidad	2.1000	42.00	C1
135	520806	35321.01.1	Bien	AROMATIZANTES	300.00	Unidad	2.7500	825.00	C1
136	520806	32193.12.1	Bien	PAPEL TOALLA	4,000.00	Unidad	2.1100	8,440.00	C1
137	520806	42912.00.1	Bien	CONTENEDORES RECICLAJE	4.00	Unidad	1,250.0000	5,000.00	C1
138	520806	35321.01.1	Bien	GEL ANTISÉPTICO DISPENSADOR DRCLEAN 350	300.00	Unidad	2.6400	792.00	C1

139	520806	35321.09.1	Bien	JABON LIQUIDO EN CREMA 500ML DRCLEAN	30.00	Unidad	2.7600	82.80	C1
140	520805	36990.00.1	Bien	PORTADA Y CONTRAPORTADA PLÁSTICA COLORES PERFILES	1,050.00	Unidad	0.0800	84.00	C1
141	520805	46420.00.1	Bien	PILAS AA RECARGABLES INCLUIDO CARGADOR	136.00	Unidad	1.0000	136.00	C1
142	520805	38911.00.1	Bien	ESFEROS VERDE Y ROJO 24U	1,502.00	Unidad	0.2100	315.42	C1
143	520805	89121.04.2	Bien	SELLO SECO	18.00	Unidad	80.0000	1,440.00	C1
144	520805	36990.00.1	Bien	SEPARADORES PLÁSTICOS DE COLORES 10U	2,500.00	Unidad	0.7600	1,900.00	C1
145	520805	36990.00.1	Bien	REPUESTO DE EXFOLIADOR	100.00	Unidad	2.3800	238.00	C1
146	520805	32600.09.6	Bien	CD RW GRABABLE MEDIOS MAGNÉTICOS 25U	1,388.00	Unidad	0.7800	1,082.64	C1
147	520805	36990.00.1	Bien	BASE DE EXFOLIADOR	20.00	Unidad	2.5800	51.60	C1
148	520805	36990.00.1	Bien	FLASH MEMORY 16GB 2GB	20.00	Unidad	7.8000	156.00	C1
149	520805	36990.00.1	Bien	REGLETA CORTA PICOS PARA ENCHUFES 6 SALIDAS CON INTERRUPTOR	25.00	Unidad	10.0000	250.00	C1
150	520805	36990.00.1	Bien	MINAS 05 LAPICEROS	102.00	Unidad	3.7700	384.54	C1
151	520805	32129.04.1	Bien	ROLLOS TERMICOS B 79 X 70	1,000.00	Unidad	4.2800	4,280.00	C1
152	520805	32129.04.1	Bien	RESMAS DE PAPEL BOND	4,000.00	Unidad	3.7100	14,840.00	C1
153	520805	36990.00.1	Bien	MARCADOR PERMANENTE VARIOS COLORES	800.00	Unidad	0.5500	440.00	C1
154	520805	32192.02.1	Bien	SOBRE BLANCO MEMBRETADO F5	800.00	Unidad	0.4000	320.00	C1
155	520805	36990.00.1	Bien	MARCADORES PF NEGROS AZULES Y ROJOS 10U	300.00	Unidad	0.3600	108.00	C1
156	520805	36990.00.1	Bien	TARJETERO	44.00	Unidad	4.2600	187.44	C1

157	520805	89121.10.1	Bien	SOBRES CARPETAS CONTENEDORES	118,000.00	Unidad	0.5000	59,000.00	C2
158	520805	36990.00.1	Bien	ALMOHADILLA	20.00	Unidad	0.3200	6.40	C1
159	520805	38911.07.3	Bien	LÁPIZ PORTA MINAS 10U	323.00	Unidad	0.5400	174.42	C1
160	520805	32192.02.1	Bien	SOBRE BLANCO MEMBRETADO F4	1,000.00	Unidad	0.3400	340.00	C1
161	520805	36990.00.1	Bien	PROTECTOR DE HOJAS 50U	2,105.00	Unidad	0.3700	778.85	C1
162	520805	36990.00.1	Bien	REGLA METÁLICA	100.00	Unidad	0.4100	41.00	C1
163	520805	36990.00.1	Bien	TIJERAS	56.00	Unidad	1.5400	86.24	C1
164	520805	36990.00.1	Bien	SUJETADORES DE HOJAS PEQUEÑOS POR CAJAS	65.00	Unidad	0.5400	35.10	C1
165	520805	36990.00.1	Bien	CUBOS BIESS	1,000.00	Unidad	1.8000	1,800.00	C1
166	520805	36990.00.1	Bien	MARCADOR PUNTA FINA PARA CD 10U	215.00	Unidad	0.3400	73.10	C1
167	520805	36990.00.1	Bien	ANILLOS PARA EMPASTAR VARIOS TAMAÑOS XU ESPIRALES X50UNID	200.00	Unidad	8.2000	1,640.00	C1
168	520805	32600.09.1	Bien	CAJA DE CLIPS METÁLICOS	1,000.00	Unidad	0.2000	200.00	C1
169	520805	36990.00.1	Bien	PORTA CLIPS LANCER REDONDO	107.00	Unidad	0.5900	63.13	C1
170	520805	36990.00.1	Bien	PERFORADORAS	144.00	Unidad	2.7800	400.32	C1
171	520805	36920.00.1	Bien	CINTA SCOTCH	985.00	Unidad	0.2800	275.80	C1
172	520805	38122.00.2	Bien	PAPELERA METALICA DOS SERVICIOS	84.00	Unidad	8.3500	701.40	C1
173	520805	45130.00.1	Bien	CALCULADORA CASIO	55.00	Unidad	7.0400	387.20	C1
174	520805	32192.02.1	Bien	SOBRE BLANCO MEMBRETADO TAMANO OFICIO	800.00	Unidad	0.2000	160.00	C1
175	520805	35120.00.2	Bien	TINTA PARA ALMOHADILLA AZUL Y NEGRO	100.00	Unidad	0.4000	40.00	C1

176	520805	36990.00.1	Bien	DISPENSADOR CINTA ADHESIVA GRANDE	52.00	Unidad	3.6800	191.36	C1
177	520805	32129.04.1	Bien	POSS IT GRANDES MEDIANOS Y PEQUEÑOS 10U	1,000.00	Unidad	0.2800	280.00	C1
178	520805	36990.00.1	Bien	FILES CARPETAS MEDICAS	1,000.00	Unidad	1.0000	1,000.00	C2
179	520805	32600.02.4	Bien	CARPETAS COLGANTES	600.00	Unidad	0.3400	204.00	C1
180	520805	32192.02.1	Bien	SOBRE BLANCO MEMBRETADO F3	800.00	Unidad	0.3000	240.00	C1
181	520805	32600.02.3	Bien	ARCHIVADOR VARIOS TAMAÑOS	1,000.00	Unidad	2.1000	2,100.00	C1
182	520805	36920.00.1	Bien	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2 pul 80 MTS 2 pul x 40	358.00	Unidad	0.7800	279.24	C1
183	520805	36990.00.1	Bien	LIGAS	100.00	Unidad	6.0900	609.00	C1
184	520805	36990.00.1	Bien	MARCADOR RESALTADOR VARIOS COLORES 10U	1,100.00	Unidad	0.3000	330.00	C1
185	520805	36990.00.1	Bien	MARCADORES PG NEGROS AZULES Y ROJOS 10U	25.00	Unidad	0.6200	15.50	C1
186	520805	36990.00.1	Bien	CERA PARA DEDOS CREMA PARA BILLETES	500.00	Unidad	1.2600	630.00	C1
187	520805	46430.00.1	Bien	PILAS PARA CONTROL REMOTO DE VEHICULOS MAXELL CR2032	20.00	Unidad	2.0000	40.00	C1
188	520805	31921.00.1	Bien	CORCHOGRAFOS	11.00	Unidad	40.0000	440.00	C1
189	520805	32197.00.1	Bien	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS 86x150	111.00	Unidad	0.2900	32.19	C1
190	520805	32600.00.4	Bien	MATERIAL DIDACTICO PARA CAPACITACIONES	5.00	Unidad	2,000.0000	10,000.00	C1
191	520805	36990.00.1	Bien	GRAPADORAS	144.00	Unidad	5.7700	830.88	C1
192	520805	32192.02.1	Bien	SOBRE BLANCO MEMBRETADO F2	800.00	Unidad	0.2600	208.00	C1
193	520805	32197.00.1	Bien	ETIQUETAS ADHESIVAS DE COLOR 86x150	125.00	Unidad	0.3100	38.75	C1
194	520805	36990.00.1	Bien	SACA GRAPAS	225.00	Unidad	0.4300	96.75	C1

195	520805	89121.04.2	Bien	SELLOS	108.00	Unidad	15.0000	1,620.00	C1
196	520805	35120.00.2	Bien	FRASCO TINTA PARA SELLOS COLOR AZUL Y NEGRO	100.00	Unidad	0.4000	40.00	C1
197	520805	42999.08.15	Bien	CAJA DE GRAPAS GANDES 023 10 1000 UND	64.00	Unidad	0.6000	38.40	C1
198	520805	32600.02.1	Bien	CARPETAS DE CARTÓN	5,560.00	Unidad	0.1200	667.20	C1
199	520805	32600.09.6	Bien	DVD RW MEDIOS MAGNÉTICOS 25U	805.00	Unidad	0.7000	563.50	C1
200	520805	36990.00.1	Bien	TINTA CORRECTORA 10U	733.00	Unidad	0.4000	293.20	C1
201	520805	32192.02.1	Bien	ROLLOS PARA SUMADORA	659.00	Unidad	0.2900	191.11	C1
202	520805	32192.02.1	Bien	SOBRE PARA CD PAQUETE X 100 UNIDADES	300.00	Unidad	0.0600	18.00	C1
203	520805	36990.00.1	Bien	GRAPADORAS ELECTRICAS	20.00	Unidad	13.1900	263.80	C1
204	520805	32600.00.1	Bien	AGENDA TELEFÓNICA	25.00	Unidad	4.0600	101.50	C1
205	520805	32600.01.1	Bien	CUADERNOS UNIVERSITARIOS DE CUADROS	224.00	Unidad	1.4400	322.56	C1
206	520805	32600.09.1	Bien	BORRADOR DE QUESO	228.00	Unidad	0.1100	25.08	C1
207	520805	32600.02.3	Bien	CARPETAS BLANCAS DOBLE ANILLO VARIOS TAMAÑO	2,500.00	Unidad	2.3500	5,875.00	C1
208	520805	38911.07.3	Bien	LAPIZ HB 12U	900.00	Unidad	0.1800	162.00	C1
209	520805	36990.00.1	Bien	SUJETADORES DE HOJAS GRANDES POR CAJAS	60.00	Unidad	2.6600	159.60	C1
210	520805	36990.00.1	Bien	GOMA EN BARRA 25 GR	195.00	Unidad	0.4000	78.00	C1
211	520805	32129.04.1	Bien	PAPEL MEMBRETADO ORIGINAL LOGO BIESS	20,000.00	Unidad	0.0700	1,400.00	C1
212	520805	36990.00.1	Bien	AGUSADOR ELÉCTRICO	15.00	Unidad	22.0000	330.00	C1
213	520805	46420.00.1	Bien	PILAS AAA RECARGABLES INCLUIDO CARGADOR	144.00	Unidad	1.1900	171.36	C1

214	520805	32600.09.1	Bien	BORRADOR DE TINTA	50.00	Unidad	0.1600	8.00	C1
215	520805	32600.09.1	Bien	BORRADOR PARA PIZARRÓN	20.00	Unidad	0.4000	8.00	C1
216	520805	36990.00.1	Bien	MARCADOR TIZA LÍQUIDA VARIOS COLORES 10U	754.00	Unidad	0.3700	278.98	C1
217	520805	36990.00.1	Bien	PERFORADORAS SEMI INDUSTRIAL	18.00	Unidad	57.0000	1,026.00	C1
218	520805	38912.01.5	Bien	CINTA SUMADORA VARIAS	365.00	Unidad	0.9000	328.50	C1
219	520805	42999.08.1	Bien	CAJA DE GRAPAS GRANDES Y PEQUEÑAS	560.00	Unidad	0.7100	397.60	C1
220	520805	36990.00.1	Bien	GRAPADORAS SEMI INDUSTRIAL	55.00	Unidad	34.5000	1,897.50	C1
221	520805	32192.02.1	Bien	SOBRE BLANCO MEMBRETADO F6	800.00	Unidad	0.4800	384.00	C1
222	520805	32600.09.1	Bien	BANDERITAS	200.00	Unidad	1.3000	260.00	C1
223	520805	38122.00.4	Bien	CAJAS DE ARCHIVO MUERTO	800.00	Unidad	1.8300	1,464.00	C1
224	520805	32600.02.1	Bien	CARPETAS MEMBRETADAS	6,350.00	Unidad	0.3600	2,286.00	C1
225	520805	36990.00.1	Bien	IDENTIFICACIONES PERSONALES	500.00	Unidad	0.2000	100.00	C1
226	520805	36990.00.1	Bien	SUJETADORES DE HOJAS MEDIANOS POR CAJAS	71.00	Unidad	2.0000	142.00	C1
227	520805	36990.00.1	Bien	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA	52.00	Unidad	0.8400	43.68	C1
228	520805	36990.00.1	Bien	ESTILETES	100.00	Unidad	0.2800	28.00	C1
229	520805	32600.09.1	Bien	CAJA DE CLIPS MARIPOSA	305.00	Unidad	0.7600	231.80	C1
230	520805	42999.08.15	Bien	CAJA DE GRAPAS ESTÁNDAR 023 15 1000 UND	65.00	Unidad	0.6600	42.90	C1
231	520805	38911.00.1	Bien	ESFEROS AZUL 24U	3,094.00	Unidad	0.2300	711.62	C1
232	520804	35321.01.1	Bien	ADITIVO GASOLINA SOMONIZ QUALITOR	80.00	Unidad	5.1500	412.00	C1

233	520804	33310.00.1	Servicio	COMBUSTIBLE	12.00	Unidad	5,000.0000	60,000.00	C1
234	520803	88122.00.1	Bien	VESTIMENTA INTITUCIONAL PARA ASESORES DE FERIA	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1
235	520803	88122.00.1	Bien	OBEROL DE TRABAJO INDIGO	20.00	Unidad	30.0000	600.00	C1
236	520801	63230.02.1	Bien	TALLERES CAPACITACION EN TEMAS DE RESPONSABILIDAD SOCIAL	5.00	Unidad	600.0000	3,000.00	C1
237	520801	63230.02.1	Bien	PARA DIALOGAR CON GRUPOS DE INTERÉS RELEVANTES	4.00	Unidad	500.0000	2,000.00	C1
238	520801	63230.02.1	Bien	ORGANIZACIÓN DE RUEDAS DE PRENSA	11.00	Unidad	909.0900	9,999.99	C1
239	520801	63230.02.1	Bien	INFORME DE EVALUACIÓN MEDIOS DE COMUNICACIÓN	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C1
240	520801	63230.02.1	Servicio	BREAK PARA CAPACITACIONES	1,000.00	Unidad	25.0000	25,000.00	C1
241	520801	63230.02.1	Bien	REUNIONES CAPACITACION PERSONAL ATENCION AL CLIENTE	2.00	Unidad	750.0000	1,500.00	C1
242	520801	63230.02.1	Bien	VIVERES Y REFRIGERIOS	1.00	Unidad	21,000.0000	21,000.00	C1
243	520706	83160.01.1	Servicio	SISTEMA DE SEGURIDADES PARA APLICATIVOS BIESS	1.00	Unidad	500,000.0000	500,000.00	C1
244	520706	83141.05.1	Servicio	SOPORTE TECNICO PARA EL SOFTWARE DEL BUS DE SERVICIO SOA WEBSPHERE	1.00	Unidad	200,000.0000	200,000.00	C3
245	520706	87130.00.1	Servicio	SERVICIO DE GARANTIA DE HARDWARE DE EQUIPAMIENTO IBM	1.00	Unidad	250,000.0000	250,000.00	C3
246	520706	51290.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO Y SOPORTE CRM	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1
247	520706	87130.00.1	Servicio	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO Y ACTUALIZACION DE SOFTWARE DE SISTEMA OPERATIVO Y SOFTWARE DE BASE DE EQUIPOS IBM	1.00	Unidad	400,000.0000	400,000.00	C3
248	520706	83141.05.1	Servicio	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO Y ACTUALIZACION DE SOFTWARE DE VMWARE	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1

249	520706	83141.05.1	Servicio	SOPORTE TECNICO Y ACTUALIZACION DE SOFTWARE ORACLE	1.00	Unidad	140,000.0000	140,000.00	C2
250	520706	83141.05.1	Servicio	SOPORTE TECNICO Y ACTUALIZACION DE SOFTWARE DE JBOSS Contenedor de aplicaciones Web	1.00	Unidad	37,857.1428	37,857.14	C1
251	520706	83141.05.1	Servicio	SOPORTE TECNICO LOCAL DE BASE DE DATOS	1.00	Unidad	143,400.0000	143,400.00	C2
252	520706	87130.00.1	Servicio	SOPORTE TECNICO PARA INFRAESTRUCTURA DEL BUS DE SERVICIOS	1.00	Unidad	45,000.0000	45,000.00	C1
253	520706	83149.05.1	Servicio	COMPROBACION DE VULNERABILIDADES DE SISTEMAS Y APLICATIVOS EXTERNOS ETHICAL HACKING	1.00	Unidad	68,000.0000	68,000.00	C1
254	520706	83141.05.1	Servicio	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO Y ACTUALIZACION DE SOFTWARE DEL SISTEMA DE RESPALDOS DE EQUIPOS CENTRALES	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C3
255	520706	83141.05.1	Servicio	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO Y ACTUALIZACION DEL SISTEMA OPERATIVO REDHAT	1.00	Unidad	109,785.7143	109,785.71	C1
256	520706	83149.05.1	Servicio	PLAN DE RECUPERACION DE DESASTRES res 834	1.00	Unidad	150,000.0000	150,000.00	C1
257	520706	83141.05.1	Servicio	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DEL FABRICANTE ACTUALIZACION DE SOFTWARE GARANTIA DE HARDWARE Y SOPORTE TECNICO LOCAL DE EQUIPAMIENTO DE SWITCHING	1.00	Unidad	35,000.0000	35,000.00	C3
258	520706	83141.05.1	Servicio	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DEL FABRICANTE ACTUALIZACION DE SOFTWARE GARANTIA DE HARDWARE Y SOPORTE TECNICO LOCAL DE EQUIPAMIENTO DE SEGURIDADES	1.00	Unidad	40,000.0000	40,000.00	C3
259	520706	87130.00.1	Servicio	GARANTIA DE HARWARE Y SOFTWARE DE EQUIPO DE BALANCEO DE APLICACIONES E	1.00	Unidad	75,000.0000	75,000.00	C3

				INTERNET					
260	520705	45290.00.1	Bien	ACCESORIOS Y REPUESTOS PARA EQUIPOS DE COMPUTACION	1.00	Unidad	22,500.0000	22,500.00	C2
261	520705	45290.00.1	Bien	KITS DE LIMPIEZA PARA PORTATILES	20.00	Unidad	20.0000	400.00	C1 C2
262	520703	97990.10.1	Servicio	ALQUILER DE ESPACIO Y EQUIPOS DE PROCESAMIENTO HOSTING	1.00	Unidad	1,498,157.1400	1,498,157.14	C1
263	520703	85960.02.1	Servicio	ALQUILER DE ESPACIO Y EQUIPOS DE PROCESAMIENTO FABRICA DE OPERACIONES HOSTING	1.00	Unidad	214,285.7100	214,285.71	C1
264	520702	51290.00.1	Bien	AUTOCAD	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1
265	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS ORACLE ACTIVE DATAGUARD	1.00	Unidad	43,815.0000	43,815.00	C1
266	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS PERPETUAS Y MANTENIMIENTO VENTANILLA UNICA FASE II	1.00	Unidad	54,000.0000	54,000.00	C1
267	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAMIENTO SISTEMA CUSTODIA	1.00	Unidad	8,928.5700	8,928.57	C1
268	520702	51290.00.1	Bien	MANTENIMIENTO IDEA	6.00	Unidad	1,000.0000	6,000.00	C3
269	520702	51290.00.1	Bien	STATA	2.00	Unidad	4,500.0000	9,000.00	C1
270	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS DE IBM WEBSHERE MQ HERRAMIENTA PARA COMUNICACIÓN ENTRE APLICACIONES Y EL BUS DE SERVICIOS	1.00	Unidad	10,854.2000	10,854.20	C1
271	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS DE SEGREGACION DE FUNCIONES EN BASE DE DATOS	1.00	Unidad	77,963.2000	77,963.20	C1
272	520702	51290.00.1	Bien	MANTENIMIENTO DE LICENCIA AUTOAUDIT AUDITORIA INTERNA	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C1
273	520702	51290.00.2	Bien	LICENCIAMIENTO E IMPLEMENTACION DE SISTEMAS COMPLEMENTARIOS AL SISTEMA INTEGRADO DE GESTION BANCARIA	1.00	Unidad	696,428.5714	696,428.57	C1

274	520702	51290.00.1	Bien	RENOVACION Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS MICROSOFT	1.00	Unidad	150,000.0000	150,000.00	C1
275	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS PARA ENCRIPACION DE BASE DE DATOS Res 2148	1.00	Unidad	66,000.0000	66,000.00	C1
276	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS DE BASE DE DATOS SQL SERVER PARA CENTRO DE PROCESAMIENTO PRINCIPAL Y ALTERNO	1.00	Unidad	299,000.0000	299,000.00	C1
277	520702	51290.00.1	Bien	RISK	2.00	Unidad	4,000.0000	8,000.00	C1
278	520702	51290.00.1	Bien	MANTENIMIENTO ADOBE MASTER COLLECTION	3.00	Unidad	1,200.0000	3,600.00	C1
279	520702	51290.00.1	Bien	MANTENIMIENTO LICENCIAS CRISTALBALL	4.00	Unidad	300.0000	1,200.00	C3
280	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS DEL SISTEMA OPERATIVO REDHAT ENTERPRISE	1.00	Unidad	7,800.0000	7,800.00	C1
281	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS DE IBM WEBSHERE APLICATION SERVER HERRAMIENTA PARA LA EJECUCION DEL BUS DE SERVICIOS	1.00	Unidad	58,363.2000	58,363.20	C1
282	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS Y MANT SOFTWARE SEGUNDA FASE RIESGO OPERATIVO	1.00	Unidad	35,000.0000	35,000.00	C2
283	520702	51290.00.1	Bien	RENOVACION Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS DE SOFTWARE DE DISTRIBUCION distribuye e instala remotamente software en equipos de usuario	1.00	Unidad	9,000.0000	9,000.00	C2
284	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAMIENTO DE HERRAMIENTAS PARA PRUEBAS DE SISTEMAS QA	1.00	Unidad	150,000.0000	150,000.00	C2
285	520702	51290.00.1	Bien	MANTENIMINETO DE LICENCIAS EIEWS 2PACK5LIC	2.00	Unidad	3,000.0000	6,000.00	C3
286	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS MICROSOFT PARA OFFICCE Y WINDOWS PARA EQUIPOS DE USUARIOS	1.00	Unidad	174,000.0000	174,000.00	C1
287	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS DE SISTEMA OPERATIVO WINDOWS PARA SERVIDORES 2013	1.00	Unidad	9,720.0620	9,720.06	C1

288	520702	51290.00.1	Bien	RENOVACION Y MANTENIMIENTO DE LICENCIAS SOFTWARE DE RESPALDO DE EQUIPOS USUARIOS	1.00	Unidad	9,000.0000	9,000.00	C2
289	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS DE SOFTWARE REPLICACION DE INFORMACION DE LOS SISTEMAS OPERATIVOS UNIX Y WINDOWS	1.00	Unidad	300,000.0000	300,000.00	C1
290	520702	51290.00.1	Bien	MANTENIMIENTO RISK	9.00	Unidad	400.0000	3,600.00	C3
291	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS Y SOPORTE DE SOFTWARE DE CORREO ELECTRONICO ZIMBRA	1.00	Unidad	12,600.0000	12,600.00	C2
292	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAMIENTO PARA DIGITALIZACION GESTION PROCESO CREDITO HIPOTECARIO FO	1.00	Unidad	125,400.0000	125,400.00	C3
293	520702	51290.00.1	Bien	ADOBE MASTER COLLECTION	2.00	Unidad	2,500.0000	5,000.00	C1
294	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAMIENTO PARA SOFTWARE DE CUSTODIA DIGITAL MONTE DE PIEDAD	1.00	Unidad	16,000.0000	16,000.00	C1
295	520702	51290.00.1	Bien	LICENCIAS DE SOFTWARE DE MONITOREO DE EQUIPOS CENTRALES SERVIDORES Y EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Res 2148	1.00	Unidad	150,000.0000	150,000.00	C2
296	520702	51290.00.1	Bien	MANTENIMIENTO SPSS	10.00	Unidad	300.0000	3,000.00	C3
297	520702	51290.00.1	Bien	SERVICIO DE ACTUALIZACION JURIDICA LEXIS	20.00	Unidad	250.0000	5,000.00	C3
298	520702	51290.00.1	Bien	MANTENIMIENTO EXCELCIUS	3.00	Unidad	3,000.0000	9,000.00	C3
299	520601	71551.00.6	Consultoria	ASESORIA LEGAL	1.00	Unidad	70,000.0000	70,000.00	C1
300	520601	71551.00.6	Consultoria	ELABORACION DEL PLAN DE CONTINGENCIA CONTINUIDAD DEL BANCO 2013 2014	1.00	Unidad	133,928.5700	133,928.57	C2
301	520601	71551.00.6	Consultoria	CALIFICADORA DE RIESGOS 2014	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C3

302	520601	71551.00.6	Consultoria	IMPLEMENTACION DE LA METODOLOGIA DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD	1.00	Unidad	150,000.0000	150,000.00	C1
303	520601	71551.00.6	Consultoria	AUDITORIA A LA CERTIFICACION LA ISO 9001	1.00	Unidad	5,000.0000	5,000.00	C2
304	520601	71551.00.6	Consultoria	CALIFICADORA DE RIESGOS 2013	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1
305	520599	71533.03.1	Servicio	SERVICIO DE BODEGA PARA RESPALDOS DEL BIESS casilleros de seguridad	20.00	Unidad	750.0000	15,000.00	C1
306	520599	71533.01.1	Servicio	SERVICIO DE BODEGA PARA RESPALDOS DEL BIESS casilleros de seguridad	1.00	Unidad	4,000.0000	4,000.00	C1
307	520501	72112.00.1	Servicio	ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	12.00	Unidad	19,000.0000	228,000.00	C1
308	520501	85960.01.1	Servicio	ALQUILER DE ESPACIO FÍSICO PARA EL PROCESAMIENTO CENTRO DEL COMPUTO ALTERNO HOUSING Res 834	1.00	Unidad	250,000.0000	250,000.00	C1
309	520499	54699.09.1	Servicio	ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO DE STAND	1.00	Unidad	1,000.0000	1,000.00	C1
310	520404	87141.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO VEHICULOS	12.00	Unidad	5,000.0000	60,000.00	C1
311	520404	49129.05.1	Servicio	REPUESTOS VEHICULAR LLANTAS FRENOS EMBRAGUE	10.00	Unidad	800.0000	8,000.00	C1
312	520403	84160.01.1	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO PARA EQUIPOS DE IMPRESIÓN	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C1
313	520403	85990.19.1	Servicio	MANTENIMIENTO AIRES ACONDICIONADOS	12.00	Unidad	1,100.0000	13,200.00	C3
314	520403	35440.10.1	Servicio	RECARGAS DE EXTINTORES Y DETECTORES DE HUMO	1.00	Unidad	6,000.0000	6,000.00	C2
315	520403	87152.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO DE GENERADOR	8.00	Unidad	650.0000	5,200.00	C1
316	520401	87390.00.1	Servicio	CABLEADO ESTRUCTURADO MONTES DE PIEDAD QUEVEDO	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C2
317	520401	85240.00.2	Servicio	PUERTA BLINDADA MONTES DE PIEDAD MACHALA	1.00	Unidad	1,950.0000	1,950.00	C2

318	520401	85240.00.2	Servicio	VIDRIOS Y PUERTAS BLINDADAS MONTES DE PIEDAD GUAYAQUIL SUC MAYOR	1.00	Unidad	5,400.0000	5,400.00	C1
319	520401	85340.01.1	Servicio	MANTENIMIENTO DE CISTERNA	2.00	Unidad	200.0000	400.00	C1
320	520401	87390.00.1	Servicio	CABLEADO ESTRUCTURADO PARA AGENCIA CUENCA	1.00	Unidad	27,362.1100	27,362.11	C1
321	520401	85240.00.2	Servicio	VIDRIOS Y PUERTAS BLINDADAS MONTES DE PIEDAD GUAYAQUIL SUR	1.00	Unidad	8,000.0000	8,000.00	C1
322	520401	54760.00.1	Servicio	MANT Y ADECUACIONES MONTES DE PIEDAD RIOBAMBA	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C2
323	520401	54760.00.1	Servicio	MANT Y ADECUACIONES MONTES DE PIEDAD LATACUNGA	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C2
324	520401	54760.00.1	Servicio	MANT Y ADECUACIONES MONTES DE PIEDAD QUEVEDO	1.00	Unidad	18,000.0000	18,000.00	C2
325	520401	87390.00.1	Servicio	CABLEADO ESTRUCTURADO MONTES DE PIEDAD GUAYAQUIL SUC MAYOR	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C1
326	520401	87390.00.1	Servicio	CABLEADO ESTRUCTURADO MONTES DE PIEDAD RIOBAMBA	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C2
327	520401	54790.04.1	Servicio	MANTENIMIENTO DE BOVEDAS	12.00	Unidad	650.0000	7,800.00	C1
328	520401	54760.00.1	Servicio	MANT Y ADECUACIONES MONTES DE PIEDAD MACHALA	1.00	Unidad	10,714.2900	10,714.29	C2
329	520401	87390.00.1	Servicio	SISTEMA DE CABLEADO ESTRUCTURADO EDF MATRIZ	1.00	Unidad	100,000.0000	100,000.00	C1
330	520401	87390.00.1	Servicio	CABLEADO ESTRUCTURADO MONTES DE PIEDAD LATACUNGA	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C2
331	520401	87390.00.1	Servicio	CABLEADO ESTRUCTURADO MONTES DE PIEDAD AMBATO	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C2
332	520401	54760.00.1	Servicio	MANT Y ADECUACIONES PARA REMODELACION DEL MEZZANINE EDF MATRIZ	1.00	Unidad	17,857.1400	17,857.14	C1

333	520401	54760.00.1	Servicio	ADECUACIONES EN OFICINA SUCURSAL MAYOR GUAYAQUIL	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1
334	520401	87390.00.1	Servicio	CABLEADO ESTRUCTURADO MONTES DE PIEDAD MACHALA	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C2
335	520401	85240.00.2	Servicio	VIDRIOS Y PUERTAS BLINDADAS MONTES DE PIEDAD LATACUNGA	1.00	Unidad	6,050.0000	6,050.00	C2
336	520401	54790.04.1	Servicio	MANTENIMIENTO ROMPEVELOCIDADES	1.00	Unidad	5,200.0000	5,200.00	C1
337	520401	54760.00.1	Servicio	MANT Y ADECUACIONES MONTES DE PIEDAD AMBATO	1.00	Unidad	36,000.0000	36,000.00	C2
338	520401	85240.00.2	Servicio	VIDRIOS Y PUERTAS BLINDADAS MONTES DE PIEDAD QUEVEDO	1.00	Unidad	4,750.0000	4,750.00	C2
339	520401	87390.00.1	Servicio	CABLEADO ESTRUCTURADO MEZZANINE DEL EDIFICIO MATRIZ	1.00	Unidad	13,392.8600	13,392.86	C1
340	520401	87390.00.1	Servicio	CABLEADO ESTRUCTURADO Y ELECTRIC MONTES DE PIEDAD GUAYAQUIL SUR	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C1
341	520401	85240.00.2	Servicio	VIDRIOS Y PUERTAS BLINDADAS MONTES DE PIEDAD RIOBAMBA	1.00	Unidad	6,050.0000	6,050.00	C2
342	520401	85240.00.2	Servicio	VIDRIOS Y PUERTAS BLINDADAS MONTES DE PIEDAD IBARRA	1.00	Unidad	4,750.0000	4,750.00	C2
343	520401	87159.16.1	Servicio	MANTENIMIENTO DEL ASCENSOR	12.00	Unidad	950.0000	11,400.00	C1
344	520401	87390.00.1	Servicio	CABLEADO ESTRUCTURADO MONTES DE PIEDAD IBARRA	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C2
345	520401	54760.00.1	Servicio	MANT Y ADECUACIONES MONTES DE PIEDAD IBARRA	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C2
346	520401	54760.00.1	Servicio	MANT Y ADECUACIONES MONTES DE PIEDAD GUAYAQUIL SUR	1.00	Unidad	27,000.0000	27,000.00	C1
347	520401	54730.00.1	Servicio	MANTENIMIENTO E INFRAESTRUCTURA DE LA AGENCIA CUENCA	1.00	Unidad	24,670.3300	24,670.33	C1
348	520401	85240.00.2	Servicio	VIDRIOS Y PUERTAS BLINDADAS MONTES DE PIEDAD AMBATO	1.00	Unidad	6,050.0000	6,050.00	C2

349	520401	54790.04.1	Servicio	MANTENIMIENTO A NIVEL NACIONAL	12.00	Unidad	3,300.0000	39,600.00	C1
350	520302	67811.00.1	Servicio	PASAJES INTERNACIONALES	1.00	Unidad	8,000.0000	8,000.00	C1
351	520301	67811.00.1	Servicio	PASAJES NACIONALES	1.00	Unidad	223,214.2900	223,214.29	C1
352	520299	87152.02.1	Servicio	SERVICIO PARA CALIBRACIÓN DE BALANZAS	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C1
353	520299	96220.05.6	Servicio	EVENTOS CORPORATIVOS BIESSINFORME RENDICIÓN DE CUENTAS ANIVERSARIO	2.00	Unidad	25,000.0000	50,000.00	C2 C3
354	520299	89121.02.1	Servicio	SERVICIO DE EMPASTADO	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1
355	520299	83149.05.1	Servicio	SERVICIO DE CAMBIO DE CLAVES DE BOVEDA	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C3
356	520208	71551.01.1	Servicio	BUSINESSWAREOFAC e INTERNACIONALES	1.00	Unidad	4,536.0000	4,536.00	C2
357	520208	85910.00.1	Servicio	BURO DE CREDITO	1.00	Unidad	205,357.1429	205,357.14	C3
358	520208	51290.00.1	Servicio	KOHINOR	1.00	Unidad	24,000.0000	24,000.00	C1
359	520208	85111.00.1	Servicio	SERVICIO DE SELECCION DE PERSONAL ESPECIALIZADO	1.00	Unidad	9,000.0000	9,000.00	C1
360	520208	84122.00.1	Servicio	SISTEMA DE COMUNICACIÓN INTEGRAL CALL CENTER Y CONTAC CENTER	1.00	Unidad	100,000.0000	100,000.00	C1
361	520208	84300.00.1	Servicio	SERVICIO DE INFORMACION RESERVADA CONSEP	1.00	Unidad	1,800.0000	1,800.00	C3
362	520208	32400.00.1	Servicio	NOTICIAS LOCALES Y REGISTRO DE SINDICADOS	1.00	Unidad	1,750.0000	1,750.00	C3
363	520208	51290.00.2	Servicio	REUTERS MONITOR TRADING	1.00	Unidad	24,000.0000	24,000.00	C1
364	520208	68112.00.1	Servicio	SISTEMA TRASLADO DE DOCUMENTACIÓN COURIER	1.00	Unidad	98,214.2900	98,214.29	C3
365	520208	82211.01.1	Servicio	AUDITORÍA EXTERNA	1.00	Unidad	300,000.0000	300,000.00	C1

366	520208	84122.00.1	Servicio	CALL CENTER ASIGNACION TURNOS A PRENDARIOS VALIDACION CREDITO	1.00	Unidad	250,000.0000	250,000.00	C2
367	520208	85920.00.1	Servicio	SERVICIO DE COURIER COBRANZAS EXTRAJUDICIAL	1.00	Unidad	30,000.0000	30,000.00	C1
368	520208	83633.00.1	Servicio	SERVICIO MANEJO DE REDES SOCIALES	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C1
369	520208	71533.03.1	Servicio	SERVICIO DE ORGANIZACIÓN CUSTODIA Y ADMINISTRACION DE EXPEDIENTES DE FABRICA Y ADMINISTRACION GENERAL	1.00	Unidad	47,400.0000	47,400.00	C3
370	520208	84122.00.1	Servicio	CALL CENTER COBRANZAS	1.00	Unidad	45,000.0000	45,000.00	C2
371	520208	71541.00.1	Servicio	SERVICIO DE BOLSA DE VALORES	1.00	Unidad	18,000.0000	18,000.00	C1
372	520208	51290.00.2	Servicio	REDEVAL	1.00	Unidad	12,000.0000	12,000.00	C1
373	520208	51290.00.2	Servicio	BLOOMBERG	1.00	Unidad	21,000.0000	21,000.00	C1
374	520207	85310.02.1	Servicio	FUMIGACIONES INSTALACIONES SEG INDUSTRIAL QUITO	4.00	Unidad	480.0000	1,920.00	C1
375	520207	85330.00.1	Servicio	LIMPIEZA MATRIZ Y A NIVEL NACIONAL	12.00	Unidad	21,500.0000	258,000.00	C2
376	520207	85310.02.1	Servicio	FUMIGACIONES INSTALACIONES SEG INDUSTRIAL PROVINCIAS	3.00	Unidad	3,500.0000	10,500.00	C2
377	520206	85250.00.1	Servicio	SEGURIDAD PORTOVIEJO	1.00	Unidad	50,000.0000	50,000.00	C1
378	520206	85250.00.1	Servicio	SEGURIDAD MONTES DE PIEDAD NACIONAL MATRIZ CHIMBORAZO GUAYAQUIL	1.00	Unidad	700,000.0000	700,000.00	C2
379	520206	85230.00.1	Servicio	MONITOREO DE ALARMAS	12.00	Unidad	570.0000	6,840.00	C1
380	520206	85240.00.1	Servicio	TRANSPORTE DE VALORES QUITO MACHALA	1.00	Unidad	99,000.0000	99,000.00	C2
381	520205	32530.00.1	Bien	IMPRESIÓN DE LONAS Y MICROPERFORADOS BANDERAS BANDERINES CINTAS	12.00	Unidad	1,890.0000	22,680.00	C1

382	520205	32400.00.1	Servicio	PUBLICACIONES	7.00	Unidad	1,000.0000	7,000.00	C1
383	520205	83610.00.1	Servicio	CAMPAÑAS PUBLICITARIAS POSICIONAMIENTO PRODUCTOS Y SERVICIOS RADIO PRENSA TELEVISIÓN INTERNET	9.00	Unidad	84,114.1089	757,026.98	C1 C2 C3
384	520205	83610.00.1	Servicio	COORDINACIÓN DE EVENTOS Y PUBLICIDAD A TRAVÉS DE ACTIVIDADES BTL NO CONVENCIONALES ACTIVACIONES EN FECHAS IMPORTANTES QUITO GUAYAQUIL PORTOVIEJO Y CUENCA	4.00	Unidad	10,000.0000	40,000.00	C1 C2 C3
385	520205	32530.00.1	Bien	ACRILICOS DE MESA	20.00	Unidad	40.0000	800.00	C1
386	520205	83610.00.1	Servicio	PROMOCIÓN DE MARCA Y PRODUCTO EN EVENTOS A NIVEL NACIONAL	10.00	Unidad	7,840.0000	78,400.00	C1 C2 C3
387	520205	32530.00.1	Bien	ROLL UPS	62.00	Unidad	110.0000	6,820.00	C1
388	520205	83610.00.1	Servicio	SERVICIO DE CONTROL Y MONITOREO DE MEDIOS Y CAMPAÑAS PUBLICITARIAS	1.00	Unidad	15,000.0000	15,000.00	C1
389	520205	84160.03.1	Servicio	SERVICIO DE NOTIFICACIONES SMS CAMPAÑA DE MERCADEO DIRECTO	4.00	Unidad	44,000.0000	176,000.00	C1
390	520205	32400.00.1	Servicio	PUBLICACIONES PUBLICITY	11.00	Unidad	3,636.3636	40,000.00	C1 C2 C3
391	520205	89122.01.1	Bien	VIDEOS MOTIVACIONALES	48.00	Unidad	15.0000	720.00	C1
392	520204	89121.10.1	Bien	FORMULARIOS DE TRANSPORTES	20.00	Unidad	18.0000	360.00	C1
393	520204	89121.10.1	Bien	FUNDAS PLASTICAS PARA JOYAS MONTES DE PIEDAD	600,000.00	Unidad	0.0160	9,600.00	C3
394	520204	32530.00.1	Bien	MATERIAL PROMOCIONAL DEL BANCO DIPTICOS TRIPTICOS VOLANTES	12.00	Unidad	7,100.0000	85,200.00	C1
395	520204	85940.00.1	Bien	FORMULARIOS PARA MONTES DE PIEDAD A NIVEL NACIONAL	600,000.00	Unidad	0.0500	30,000.00	C3
396	520204	32530.00.1	Bien	AFICHES IMPRESIONES CARTELERAS Y OTROS	1.00	Unidad	27,000.0000	27,000.00	C1

397	520204	89121.10.1	Bien	FORMULARIOS PRE IMPRESOS SRI	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C1
398	520204	32530.00.1	Bien	CREDENCIALES TARJETAS DE PRESENTACION Y OTROS	1.00	Unidad	3,500.0000	3,500.00	C1
399	520204	85940.00.1	Bien	STICKERS PARA MONTES DE PIEDAD	300,000.00	Unidad	0.0200	6,000.00	C3
400	520201	64312.00.1	Servicio	TRANSPORTE INSTITUCIONAL	1.00	Unidad	112,500.0000	112,500.00	C2
401	520104	91134.07.1	Servicio	CORREOS	12.00	Unidad	3,000.0000	36,000.00	C1
402	520103	73125.00.1	Servicio	ENLACES DE COMUNICACIONES PRINCIPAL	1.00	Unidad	300,000.0000	300,000.00	C1
403	520103	73125.00.1	Servicio	ENLACES DE COMUNICACIONES DE CONTINGENCIA	1.00	Unidad	300,000.0000	300,000.00	C2
404	2.5.05	71334.03.1	Servicio	SEGUROS DE ROBO MONTES DE PIEDAD	1.00	Unidad	3,000,000.0000	3,000,000.00	C2
405	2.5.04	71339.02.1	Servicio	SEGUROS FRAUDES ELECTRONICOS	1.00	Unidad	350,000.0000	350,000.00	C1
							TOTAL:	\$20,298,805.77	